
Dzień Nauczyciela w hajnowskich szkołach

14 października 1773r. powołana została Komisja Edukacji Narodowej - pierwsze w Polsce ministerstwo oświaty 
publicznej. Komisja swoją ciężką pracą oraz reformami ułożyła podwaliny pod rozwój polskiego szkolnictwa, 
które przetrwało zawieruchy dziejowe – pod postacią tajnego nauczania w trakcie zaborów, potem II wojny 
światowej, a także dbałością o zachowanie ojczystego języka. Rozwój szkolnictwa pomimo przeciwności 
historycznych nie byłby możliwy gdyby nie kadra nauczycielska - kształcona w oparciu o ideały i zasady 
opracowane przez Komisję. Dlatego też ustanowiony w 1972r. Dzień Edukacji Narodowej-  na pamiątkę 
wydarzeń z 1773r. to również Dzień Nauczyciela. Z okazji święta w hajnowskich szkołach odbyły się uroczyste 
apele - 12.10. w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zespole Szkół z DNJB,  14.10 w Specjalnym Ośrodku  
Szkolno – Wychowawczym, a 15.10. w Zespole Szkół Zawodowych. Uroczystości przebiegały w bardzo miłej 
atmosferze – były podziękowania dla nauczycieli, życzenia od zaproszonych gości – Starosty Hajnowskiego 
Mirosława Romaniuka, Wicestarosty Haliny Surel, Przewodniczącego Rady Powiatu Lecha Jana Michalaka oraz 
radnej powiatu Jadwigi Dąbrowskiej, a także podziękowania dla kadry pedagogicznej od dyrektorów placówek za 
codzienny trud wkładany w wychowanie młodzieży. Tradycyjnie już uhonorowani zostali nauczyciele, którzy 
otrzymali wyróżnienia za osiągnięcia i sukcesy w pracy z młodzieżą. "Zawód nauczyciela to misja, której celem 
jest wychowywać i kształcić. Dziękuję Gronu Pedagogicznemu za trud, jaki wkładacie Państwo w edukację 
młodzieży. Każdy sukces ucznia to także Państwa osiągnięcie. Dziękuję za każdy pomysł, każdą inicjatywę i 
codzienną pracę.  Z kolei uczniom życzę jak najlepszych wyników w nauce, dobrych ocen oraz realizacji planów i 
marzeń. Pamiętajcie, że do ich dokonania każdego dnia przyczyniają się także nauczyciele –  czy to słowami 
wsparcia, a nawet wtedy, gdy wyzywają do odpowiedzi" – mówił Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk w 
Zespole Szkół z DNJB.

Przyjazny charakter obchodów Dnia Nauczyciela był zasługą przede wszystkim uczniów – młodzież postarała się, 
by ten dzień na długo utknął w pamięci. Do łez rozbawiły humorystyczne skecze w wykonaniu zdolnych artystów 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Zawodowych oraz z Zespołu Szkół z DNJB, zachwyt 
wzbudziły występy szkolnych zespołów. Z kolei podopieczni SOSW wyrecytowali oraz wyśpiewali życzenia 
wszystkim nauczycielom, zaś miłe popołudnie zwieńczyły zawody tenisa stołowego nauczyciele kontra  
uczniowie.

Dzień Nauczyciela przeszedł już do historii. Redakcja portalu powiat.hajnowka.pl życzyły wszystkim 
Nauczycielom powodzenia zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym, dużo satysfakcji z pracy z uczniami i 
oczywiście odpowiedniej dawki cierpliwości :).

Katarzyna Nikołajuk
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